



Lundbergska huset vid Österlånggatan

Lundberg var ägare till färgeriet Kilen som var beläget i nuvarande Stadsparken, bilden är troligen fotograferad år 1913. Här är en bild som visar fastigheten där fabrikör Lundberg bodde. En liten historia om fabriken Kilen som startades av Abraham Langlet år 1699 som då låg på Smedsgatan intill nuvarande Sandwalls plats. Färgeriet på Smedsgatan blev en föregångare till en lite fabriksanläggning i trä som år 1870 flyttades lite åt väster över Viskan till en tom tomt i Stadsparken. Fabrikens kontor låg kvar på Smedsgatan och en fast förbindelse fanns via en spång över Viskan. Under åren 1855 – 1910 var ångfärgeriet i fabrikören C. M Lundberg och hans familjs ägo och Lundberg var en av Borås ledande profiler och han var bland annat en av dem drivande bakom anläggandet av Stadsparken. Lundberg var också en framsynt fabriksidkare och var känd som den första färgaren i Borås som började använda konstgjorda färgämnen. Specialiteten var färgning och beredning av domestiktyg och garn. Lundberg sålde färgeriet år 1910 ändrades namnet till Fabriken Kilen men verksamheten gick i konkurs år 1922 och byggnaden revs år 1925 och Stadsparken utökades med denna fabriksstomt år 1930. Just dessa byggnader som byggdes efter sista stadsbranden år 1827 som kallades för Karl Johansbyggnader är väldigt vackra. Just dessa raka fina linjer med fönster och lite snickarglädje vid fönstren och entrén och halvmånefönstren. Att denna byggnad är ifrån sista stadsbranden ser man på att den är byggd i ett plan och med inredd vindsvåning.



Här har den gamla träfastigheten fått lämna plats för ett större bygge i form av tegelbyggnad. Österlånggatan mot norr från Smedsgatan med kvarteret Pollux år 1929. Här ser vi att bilarna har gjort sitt genombrott i Borås och i dag är största delen av Österlånggatan endast gågata. Notera den vackra lyktstolpen i hörnet av Österlånggatan och Smedsgatan, jag har tidigare undrat var alla dessa vackra stolpar har tagit vägen. Troligen är de lagda på skrothögen när man bytte ut dessa.